关于征集第十届二次教职工代表大会提案的通知

各代表团：
中国石油大学（华东）第十届二次教职工代表大会定于2012年3月9日召开, 经本次大会筹备工作委员会决定，按照大会议题，将征集教职工代表的提案。
教代会代表提案工作是教代会行使民主管理和民主监督职能的一项重要工作，是实现学校行政决策民主化、科学化的一条重要渠道，也是代表履行职责、行使民主权利的一项重要内容。各代表团要高度重视，认真组织各单位代表广泛征求和收集意见，集思广益，做好本次教代会提案的征集工作。
现将征集提案的有关事宜通知如下。
一、提案征集时间：2月20日至3月4日。
二、提案内容：
（一）属于本校职权范围内的下列问题可列为提案：
　　　1、有关贯彻执行党和国家的路线、方针、政策的建议和方案。
　　　2、有关学校及各二级单位改革和发展的建议和方案。
　　　3、学校的教学、科研、规划、后勤、管理、监督、规章制度、人事分配、奖惩制度改革方案、生活福利和教职工队伍建设等方面的工作建议和方案。
　　　4、精神文明建设方面的建议和方案。
　　　5、教职工关心的问题的建议和方案。
（二）下列内容不应作为提案提出：
　　　1、内容涉及国家重要机密的。
　　　2、不属于本校职权范围内的。
　　　3、不符合党和国家方针、政策、法律、法规的。
　　　4、举报或揭发问题的（此类内容应向纪检监察部门反映）。
　5、涉及代表或他人具体问题的（此类问题可向有关部门或信访部门反映）。
 三、 提案格式
1、提案必须是一事一案。
2、提案统一使用提案委员会提供的提案表书写，允许使用附页。
3、提案必须包括以下三部分内容：
（1）提案题目，即要求解决什么问题。
（2）提案理由，即提案人应说明提出本案的原因、根据和情况分析，最好有可行性调查。
（3）整改建议，即提案人应提出解决问题的建议或措施。
4、提案须有正式代表5人以上联合签名提出提案，其中1人为主提案人，其余为附议人。每个提案人都必须在书面的提案表上亲自签名后方可作为有效提案。
5、为保证提案质量，字迹必须工整，符合规范，每个提案必须同时递交书面文本和电子文本。
四、提交要求
本次教代会提案从2012年2月20日开始提交，截止日期为2012年3月4日。提案由各代表团集中后送交到校工会（东营校区文化活动中心三楼工会办公室，联系人：孟伟，联系电话：05468392371；青岛校区办公楼1409房间，联系人：郭杰，联系电话：053286983155）。电子文本发至电子邮箱：guojie@upc.edu.cn.
五、本次教代会将对高质量的提案进行评选和奖励。

附件：中国石油大学（华东）第十届教职工代表大会二次会议代表提案表

中国石油大学（华东）工会委员会
二〇一二年二月二十日